
RODRIGUEZ ORTIZ EVARISTO  
3.3 kW 4 de Noviembre de 2024

1B 328061160243
SCIME INGENIERIA SA DE CV

952 kWh prom. $ 2,707

6 906 kWh $60

97.78 % BIMESTRE $ 2,647

$16,240.00 MXN $357.00 MXN $15,883.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 23.4 %

Incentivo Fiscal

$ 23,631.96



Copia de Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

20240064

RODRIGUEZ ORTIZ EVARISTO  

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Lámina )

6 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 78,773.21

IVA $ 12,603.71

TOTAL (MXN) $ 91,376.92

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 16,240.00 $ 357.00 $ 23,631.96 $ 15,883.00 $ 39,514.96 $ -51,861.96

2 $ 16,727.20 $ 367.71 $ 0.00 $ 16,359.49 $ 16,359.49 $ -35,502.47

3 $ 17,229.02 $ 378.74 $ 0.00 $ 16,850.27 $ 16,850.27 $ -18,652.20

4 $ 17,745.89 $ 390.10 $ 0.00 $ 17,355.78 $ 17,355.78 $ -1,296.41

5 $ 18,278.26 $ 401.81 $ 0.00 $ 17,876.46 $ 17,876.46 $ 16,580.04

6 $ 18,826.61 $ 413.86 $ 0.00 $ 18,412.75 $ 18,412.75 $ 34,992.79

7 $ 19,391.41 $ 426.28 $ 0.00 $ 18,965.13 $ 18,965.13 $ 53,957.93

8 $ 19,973.15 $ 439.06 $ 0.00 $ 19,534.09 $ 19,534.09 $ 73,492.01

9 $ 20,572.35 $ 452.24 $ 0.00 $ 20,120.11 $ 20,120.11 $ 93,612.12

10 $ 21,189.52 $ 465.80 $ 0.00 $ 20,723.71 $ 20,723.71 $ 114,335.83

11 $ 21,825.20 $ 479.78 $ 0.00 $ 21,345.42 $ 21,345.42 $ 135,681.26

12 $ 22,479.96 $ 494.17 $ 0.00 $ 21,985.79 $ 21,985.79 $ 157,667.04

13 $ 23,154.36 $ 509.00 $ 0.00 $ 22,645.36 $ 22,645.36 $ 180,312.41

14 $ 23,848.99 $ 524.27 $ 0.00 $ 23,324.72 $ 23,324.72 $ 203,637.13

15 $ 24,564.46 $ 539.99 $ 0.00 $ 24,024.46 $ 24,024.46 $ 227,661.59

16 $ 25,301.39 $ 556.19 $ 0.00 $ 24,745.20 $ 24,745.20 $ 252,406.79

17 $ 26,060.43 $ 572.88 $ 0.00 $ 25,487.55 $ 25,487.55 $ 277,894.34

18 $ 26,842.25 $ 590.07 $ 0.00 $ 26,252.18 $ 26,252.18 $ 304,146.52

19 $ 27,647.51 $ 607.77 $ 0.00 $ 27,039.74 $ 27,039.74 $ 331,186.26

20 $ 28,476.94 $ 626.00 $ 0.00 $ 27,850.94 $ 27,850.94 $ 359,037.20

21 $ 29,331.25 $ 644.78 $ 0.00 $ 28,686.46 $ 28,686.46 $ 387,723.66

22 $ 30,211.18 $ 664.13 $ 0.00 $ 29,547.06 $ 29,547.06 $ 417,270.72

23 $ 31,117.52 $ 684.05 $ 0.00 $ 30,433.47 $ 30,433.47 $ 447,704.19

24 $ 32,051.04 $ 704.57 $ 0.00 $ 31,346.47 $ 31,346.47 $ 479,050.67

25 $ 33,012.58 $ 725.71 $ 0.00 $ 32,286.87 $ 32,286.87 $ 511,337.53

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril

Generación de energía 1,006.3 1,090.4 929.2 904.3 846.1 985.7

Consumo actual 865.0 785.0 1,016.0 1,116.0 978.0 951.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


